[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 388, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital No 237/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS do Processo Seletivo Simplificado para a Função Temporária de Monitor da Casa de Passagem.

RESULTADO  DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

Monitor da Casa de Passagem (código 01) - Notas e Classificação

Quadro de Classificação:
Insc: Número de Inscrição; DN: Data de Nascimento; CG: Curso de Graduação; C40H: Cursos com carga horária mínima de 40 horas; Exp: Experiência profissional na função pleiteada; TP: Total de pontos somados pelo candidato. Clas:  Classificação do Processo Seletivo, com exposição em números ordinais.

	Ins
	Candidato
	DN
	CG
	C40H
	Exp
	TP
	Clas

	9931
	Dirlena Viana de Freitas
	28/04/1981
	2,00
	1,50
	4,75
	8,25
	1

	9903
	Tiago dos Santos Rodrigues
	06/10/1990
	2,00
	0,00
	5,00
	7,00
	2

	10366
	Susana Aparecida Pereira Lopes
	30/07/1970
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	3

	10221
	Amanda Noemia Andrade
	31/12/1983
	2,00
	3,00
	0,00
	5,00
	4

	10061
	Fernanda Vieira Machado
	19/09/1994
	2,00
	3,00
	0,00
	5,00
	5

	10151
	Jandira do Nascimento
	10/10/1990
	0,00
	0,00
	4,50
	4,50
	6

	9897
	Bruna Roxo Medeiros
	17/09/1987
	2,00
	1,50
	0,00
	3,50
	7

	9724
	Maiara Santos Bauer Corrêa
	06/06/1998
	0,00
	3,00
	0,00
	3,00
	8

	9869
	Ivi Marquerita Silva Quadros
	13/10/1978
	2,00
	0,50
	0,25
	2,75
	9

	10034
	Celeni Goreti Crestani
	04/09/1965
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	10

	10001
	Marilia Gomes Bressan
	29/07/1967
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	11

	10243
	Lisiane Piazza Lopes
	17/10/1973
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	12

	10119
	Gabriel Poersch
	24/03/1988
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	13

	10076
	Roger Monteiro
	12/02/1989
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	14

	10015
	Luciana Guilhermano da Silva
	20/05/1989
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	15

	10313
	Everaldo Vieira de Souza
	29/01/1980
	0,00
	0,00
	1,75
	1,75
	16

	10102
	Daniele da Silva Fernandes Gonçalves
	17/11/1981
	0,00
	1,50
	0,00
	1,50
	17

	10265
	Jeniffer Simone Souto Mariano
	22/04/1994
	0,00
	1,00
	0,00
	1,00
	18

	9958
	Bruna Ribeiro Pedroso
	03/10/1996
	0,00
	1,00
	0,00
	1,00
	19

	9736
	Laura Carvalho Gonçalves
	02/09/1998
	0,00
	1,00
	0,00
	1,00
	20

	10142
	Eliziane da Silva Rodrigues
	10/02/1977
	0,00
	0,50
	0,25
	0,75
	21

	10130
	Rafael da Silva Selau
	02/04/1994
	0,00
	0,00
	0,75
	0,75
	22

	10253
	Kemeli Model Cardoso
	14/12/1999
	0,00
	0,00
	0,25
	0,25
	23

	10172
	Marcio Augusto dos Santos
	01/03/1970
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24

	9742
	Maurício Terres Cardoso
	17/08/1980
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25

	9987
	Lariéle da Rosa Alves
	18/04/1981
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	26

	9995
	Debora Martins
	08/06/1985
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27

	10235
	Sabrina Graziela Camargo Pereira
	30/09/1985
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28

	9668
	Catiucia Alves da Silva Vargas
	10/10/1987
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29

	9677
	Vanderson da Silva Martins
	02/07/1989
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30

	9816
	Daniela Lopes da Silva
	15/06/1996
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31

	9908
	Yohanna Pedroso de Souza
	21/08/1996
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	32

	10329 10335 9660
	Luana da Rosa Santos
	14/06/1997
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	33

	10282
	Julia Pires Simões
	22/07/1998
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	34

	10084
	Matheus de Melo Coelho
	18/04/2000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35

	10290
	Isabela da Silva Cardoso
	08/03/2001
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	36

Quadro de Pontuação:

O quadro a seguir expõe os cursos e experiências profissionais dos candidatos que tiveram efeito na pontuação destes no presente Processo Seletivo.

	No da Inscrição
	Candidato – Pontuação Total - Posição Classificatória

	9931
	Dirlena Viana de Freitas – 8,25 – 1º

	Graduação:
	Licenciatura em Pedagogia

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Pós-graduação em Psicopedagogia Institucional;

Carga Horária: 360 horas;

2) Libras: Língua Brasileira de Sinais;

Carga Horária: 90 horas;

3) Alfabetização e Letramento;

Carga Horária: 300 horas;

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Prefeitura Municipal de Torres;

Função: Professora

2) Empresa/Organização: Escola de Educação Infantil Fofura;

Função: Professora;

3) Empresa/Organização: Escola de Educação Infantil Lápis de Cor

Função: Professora;

Tempo Total de Serviço: 59 meses.

	9903
	Tiago dos Santos Rodrigues – 7,00 – 2º

	Graduação:
	Técnologo em Gestão Pública

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	1)  Exército Brasileiro – soldado;

2) Polícia Militar/RS -  soldado.

Tempo Total de Serviço: 60 meses

	10366
	Susana Aparecida Pereira Lopes – 5,00 – 3º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Prefeitura Municipal de Torres;

Função: Auxiliar de Creche e Agente Comunitário de Saúde
Tempo Total de Serviço: Mais que 50 meses.

	10221
	Amanda Noemia Andrade – 5,00 – 4º

	Graduação:
	Pedagogia

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Projetos pedagógicos: um desafio para a regência;

Carga Horária: 40 horas;

2) Libras;

Carga Horária: 40 horas;

3) Transtorno do Espectro Autista;

Carga Horária: 40 horas;

4) Práticas Inclusivas para formação de professores;

Carga Horária:  40 horas;

5) Metodologia Ativas na Educação;

Carga Horária: 60 horas;

6) Neuropedagogia

Carga Horária: 60 horas;

	Experiência Profissional
	-

	10061
	Fernanda Vieira Machado – 5,00 – 5º

	Graduação:
	Serviço Social

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Dialogando com a Lei Maria da Penha;

Carga Horária: 60 Horas;

2) Educação especial e educação psicomotora;

Carga Horária: 40 horas;

3) Autismo, Educação Inclusiva;

Carga Horária: 60 horas;

4) O Serviço Social e as dimensões profissionais;

Carga Horária: 60 horas.

5) Autismo, Educação e proposta de intervenção;

Carga Horária: 60 horas;

6)Introdução as politicas públicas

Carga Horária: 120 horas

	Experiência Profissional
	-

	10151
	Jandira do Nascimento – 4,50 – 6º

	Graduação:

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Prefeitura Municipal de Torres;
 Função: Monitor da Casa de Passagem, Monitor Visitador
Tempo Total de Serviço: 47 meses.

	9897
	Bruna Roxo Medeiros – 3,50 - 7º

	Graduação:
	Licenciatura em Pedagogia

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Pós-graduação em Educação Infantil e Anos Iniciais

Carga Horária: 360 Horas;

2) Pós-graduação em Supervisão Escolar;

Carga Horária: 400 horas;

3) Pós-graduação em Administração, Orientação e Supervisão Escolar

Carga Horária: 400 horas;

	Experiência Profissional
	-

	9724
	Maiara Santos Corrêa Bauer – 3,00 – 8º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Curso de Alfabetização e Letramento;
 Carga Horária: 250 horas;

2) Atendimento Especializado AEE;
 Carga Horária: 360 horas;

3) Coordenação pedagógica;

Carga Horária: 100 horas;

4) Educação Especial;

Carga Horária: 150 horas;

5) Educação especializado e Neuropsicopedagogia;

Carga Horaria: 40horas;

6) Educação Infantil;

Carga Horária: 120 horas.

	Experiência Profissional
	-

	9869
	Ivi Marguerita Silva Quadros – 2,75 – 9º

	Graduação:
	Letras

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Curso: Magistério

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Escola José Quartiero;
 Função: Professora

Tempo Total de Serviço: 05 meses.

	10034
	Celeni Goreti Crestani – 2,00 – 10º

	Graduação:
	Serviço Social

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10001
	Marilia Gomes Bressan – 2,00 – 11º

	Graduação:
	Arquitetura e Urbanismo

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10243
	Lisiane Piazza Lopes – 2,00 – 12º

	Graduação:
	Tecnóloga em Logística

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10119
	Gabriel Poersch – 2,00 – 13º

	Graduação:
	Técnologia em Investigação Forense e Pericia Criminal

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10076
	Roger Monteiro – 2,00 – 14º

	Graduação:
	Tecnólogo em Gestão de Farmácia

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10015
	Luciana Guilhermano da Silva – 2,00 – 15º

	Graduação:
	Pedagogia

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10313
	Everaldo Vieira de Souza – 1,75 – 16º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Prefeitura Municipal de Torres;
 Função: Instrutor de Banda

Tempo Total de Serviço:  18 meses.

	10102
	Daniela da Silva Fernandes Gonçalves – 1,50 – 17º

	Pós-Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Transtorno do Espectro Autista;
 Carga Horária: 40 horas;;

2) Primeiros Socorros nas Escolas;

Carga Horária: 40 horas;

3) Autismo em Perspectiva;
 Carga Horária:60 horas;

4) Curso Atualização em Administração de Medicamentos; Carga Horária: 60 horas;

5) Curso Triagem em Serviços de Urgência e Emergência; Carga Horária: 80 horas.

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Prefeitura Municipal de Torres/RS;

Função: Técnica de Enfermagem;

2) Empresa/Organização: Prefeitura Municipal de Capão da Canoa/RS; Função: Técnica de Enfermagem;
Tempo Total de Serviço: Mais que 50 meses.

	10265
	Jennifer Simone Souto Mariano Passaura – 1,00 – 18º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Capacitação em Acompanhante Terapeutica

Carga Horária: 50 horas;

2) Capacitação em Terapia ABA

Carga Horária: 100 horas.

	Experiência Profissional
	-

	9958
	Bruna Ribeiro Pedroso – 1,00 – 19º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Magistério;

2) Construção da proposta pedagógica

Carga Horária: 80 horas.

	Experiência Profissional
	-

	9736
	Laura Carvalho Gonçalves – 1,00 – 20º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Magistério;

2) Construção da proposta pedagógica

Carga Horária: 80 horas.

	Experiência Profissional
	-

	10142
	Eliziane da Silva Rodrigues – 0,75  – 21º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	1) Curso Técnico de Enfermagem

Carga Horária: 500 horas

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Hospital Nossa Senhora dos Navegantes;

Função: Técnica de Enfermagem;

Tempo Total de Serviço: 03 meses

	10130
	Rafael da Silva Selau – 0,75 – 22º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Prefeitura Municipal de Torres

Função: Monitor da Casa de Passagem

Tempo total de serviço: 09 meses

	10253
	 Kemeli Model Cardoso – 0,25 – 23º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Idealizar Zeladoria e Limpeza Eireli; Função: Recepcionista.

Tempo Total de Serviço: 05 meses.

	10172
	Márcio Augusto dos Santos – 0,00 – 24º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	9742
	Mauricio Terres Cardoso – 0,00  – 25º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	9987
	Lariele da Rosa Alves – 0,00 – 26º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional

	9995
	Debora Martins – 0,00  – 27º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10235
	 Sabrina Graziela Camargo Pereira – 0,00 – 28º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	9668
	Catiucia Alves da Silva Vargas – 0,00  – 29º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas

	Experiência Profissional

	9677
	Vanderson da Silva Martins – 0,00 - 30º

	Graduação:

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas

	Experiência Profissional

	9816
	Daniela Lopes da Silva – 0,00  – 31º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	9908
	Yohanna Pedroso de Souza – 0,00 – 32º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10329/10335/ 9660
	Luana da Rosa Santos – 0,00  – 33º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10282
	Júlia Pires Simões – 0,00 – 34º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10084
	Matheus de Melo Coelho – 0,00 - 35º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

	10290
	Isabela da Silva Cardoso – 0,00 – 36º

	Graduação:
	-

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	-

Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de junho de 2021.
Carlos Alberto Matos de Souza,

Prefeito Municipal.